АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2025 № ПОС.03-307/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залеского
от 21.01.2022 № ПОС.03-0134/22

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа № 97 от 26.12.2024 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с целью уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 21.01.2022 № ПОС.03-0134/22 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 29.07.2022 № ПОС.03-1622/22, от 13.02.2023 № ПОС.03-236/23, от 23.05.2023 № ПОС.03-1072/23, от 23.01.2024 № ПОС.03-106/24, от 23.01.2024 № ПОС.03-107/24, от 23.01.2024 № ПОС.03-109/24, от 15.04.2024 № ПОС.03-797/24, от 24.05.2024 № ПОС.03-1201/24, от 28.08.2024 № ПОС.03-2065/24),  изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                      В.В. Маркова
Приложение к постановлению
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 12.02.2025 № ПОС.03-307/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1222,6 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 203,2 тыс. руб.;
2023 год – 503,7 тыс. руб.;
2024 год – 309,7 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год - 63,4 тыс. руб.;
2023 год – 75,4 тыс. руб.;
2024 год – 67,2 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2025 год предусмотрено:
270,7 тыс. руб. - за счет средств городского бюджета.
По бюджету на 2026 год предусмотрено:
278,9 тыс. руб. - за счет средств городского бюджета.

2. Раздел «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	1 016,6
	203,2
	503,7
	309,7

	Средства областного бюджета
	206,0
	63,4
	75,4
	67,2

	Итого по городской целевой программе
	1222,6
	266,6
	579,1
	376,9

3. Раздел «7. Система целевых показателей экономической и социальной эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:
	№              п/п
	Наименование                   показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
показателя
	№              п/п
	Наименование                   показателя
	Единица измерения

	1.
	Система межведомственного взаимодействия по вопросам патриотического воспитания функционирует
	Да (1)/нет (0)
	1
	1
	1
	1

	2.
	Внедрение в деятельность субъектов патриотического воспитания современных форм, методов и средств воспитательной работы
	Да (1)/нет (0)
	0
	1
	1
	1

	3.
	Количество удовлетворенных заявок от учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения, на улучшение материально-технической базы

	Единиц
	0
	0
	6
	1

	4.
	Количество участников детских и молодежных объединений в областных мероприятиях и в реализованных городских проектах патриотической направленности
	Чел.
	1250
	2476
	3106
	1525

	5.
	Количество участников мероприятий городского округа, областных мероприятий и акций патриотической направленности
	Чел.
	5 500
	5563
	5894
	7493

4. Раздел «9. «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
4.1. в задаче 3 «Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения» строки 3., 3.1.1 изложить в следующей редакции:

	3.
	[bookmark: _Hlk189051926]Задача 3. Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения

	Количество  удовлетворенных заявок, ед.

	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УО

	6
	2023
	134,1
	134,1
	0,0

	2
	2024
	142,6
	142,6
	0,0

	3.1.1
	Приобретение формы для отрядов «Юный друг полиции» в целях участия в городских мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы
	Количество комплектов форменной одежды, ед.
	12
	2024
	142,6
	142,6
	0,0
	УО (МУ ДО «Перспектива»)

4.2. задачу 5 «Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России» строки 5.,5.1.,5.1.10., 5.2., 5.2.15. изложить в следующей редакции:

	5.
	Задача 5. Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России
	Количество участников мероприятий городского округа, областных мероприятий и акций патриотической направленности, чел.
	5563
	2022
	266,6
	203,2
	63,4
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	5565
	2023
	227,4
	227,4
	0,0

	5619
	2024

	163,5

	163,5

	0,0

	5.1.
	Участие в областных и Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях
	Количество человек, принявших участие в областных, Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях, чел.

	53
	2022
	182,0
	121,0
	61,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	53
	2023
	65,8
	65,8
	0,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	53

2024

	76,2
	176,2
	0,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	5.1.10
	Участие в соревнованиях «Школа безопасности» (г. Ярославль)
	Количество человек, принявших участие, чел.

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.2.
	Проведение мероприятий, конкурсов духовно-нравственной направленности и воспитание толерантности
	Количество участников мероприятий, конкурсов, чел.
	2816
	2022
	79,0
	79,0
	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

	2816
	2023
	87,9
	87,9
	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

	2816
	2024

87,3

87,3

	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

5.2.15.
	Муниципальный этап областного конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся – участников Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»
	Количество участников, чел.
	-
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	25
	2023
	2,0
	2,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция юных туристов»)

	30
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция юных туристов»)

4.3 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	266,6

203,2

	63,4

2023

579,1

503,7

	75,4

	2024
	376,9

309,7

	67,2

Список сокращений:
УКТМиС – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
УО – Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
МУ «Молодежный центр» - муниципальное учреждение «Молодежный центр»
МУ ДО «Ювента» - муниципальное учреждение дополнительного образования «Ювента»
МУДО Берендеевский ЦДТ – муниципальное учреждение дополнительного образования Берендеевский центр детского творчества
МОУ Купанская СШ – муниципальное образовательное учреждение Купанская средняя школа
МУ ДО «Станция юных туристов» - муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов»
МОУ СШ № 2 – муниципальное образовательное учреждение средняя школа №2
МОУ «Гимназия» - муниципальное образовательное учреждение «Гимназия города Переславля-Залесского»
МОУ СШ № 9 – муниципальное образовательное учреждение средняя школа № 9
МОУ СШ № 1 - муниципальное образовательное учреждение средняя школа № 1
МОУ СШ № 4 - муниципальное образовательное учреждение средняя школа № 4
МДОУ «Детский сад «Родничок» – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»
МДОУ «Детский сад «Светлячок» – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок»
МДОУ «Детский сад «Солнышко» – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
image1.wmf